
1 

 

新入生の皆さん、並びに保護者の皆様へ  

一橋大学学部協議会 

 

 

自治団体連合費納入のお願い 

 

１_一橋大学自治団体連合からのお知らせ

 
新入生の皆さん、ご入学おめでとうございます。きっと皆さんは、新しく始まる大学生活に胸

を弾ませ、また同時に不安も感じていることでしょう。皆さまの大学生活がよりよくなるよう

に、自治団体連合はサポートして参ります。 

 

２_自治団体連合とは 

 
自治団体連合とは、学部協議会、一橋祭運営委員会、KODAIRA 祭実行委員会、新入生歓迎委

員会、体育会総務、 文化団体連合、一橋新聞部の７団体より構成されています。これらの団体

はどれも学生全体にとって有益な活動 を行い、学生から活動資金を集めることで成り立ってい

ます。  

これらの学生団体の連合組織を「自治団体連合」、各団体の運営資金として学生から集める活

動資金を「自治団体連合費」と呼んでいます。この自治団体連合費を、毎年新入生全員から 4 

年分を一括して 10,000 円納入していただくようにお願いしております。各団体の運営は自治団

体連合費なくしては成り立たず、またその活動を通じて学生全体 に利益を還元しています。こ

のような自治団体連合費の制度と趣旨をご理解の上、納入していただきますようご 協力お願い

いたします。 

 

３_ 納入方法  

 
納入方法は、銀行振込により承っております。以下の口座に振り込みを行ってください。 

 

 振込口座：三井住友銀行 国立支店(店番号：666)  普通 7863049  

     ヒトツバシダイガクジチダンタイレンゴウダイヒヨウカトウアイ 

振り込み名義の例：1124999A イッキョウタロウ 

 

その際、以下の事項に関して、予めご了承ください。 

・必ず名義を学籍番号・お名前（カナ）の順でご入力してください。 

・学籍番号はアルファベット部分までご入力ください。 



2 

 

・振込の際、自治団体連合費 10,000 円とは別 に手数料が発生する場合があります。 

・ 銀行振込による払込は、当方の手続きの関係上 2024 年 6 月 30 日(日)までにお済ませくださ

い。 

※一次締め切りを 2024 年 4 月 30 日(火)としております。可能な限り左記日程までにお振込み

ください。 

 

【本件に関する連絡先】 

一橋大学学部協議会 

hit.kyogikai@gmail.com 

 

 


